



BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO  
Del 01 de enero al 31 de Julio de 2023  
(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		423,623,296.44	
Intereses	323,201,986.60		
Comisiones	100,062,536.63		
Negociación de Títulos-Valores	147,354.30		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	211,418.91		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		132,892,431.38	
Intereses	111,641,550.58		
Comisiones	449,002.83		
Beneficios Adicionales	0.00		
Negociación de Títulos-Valores	7,137,631.02		
Cuota de Formación FOPA	4,606,454.71		
Productos no Cobrados	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	9,057,792.24		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			290,730,865.06
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		17,691,076.91	
Comisiones por Servicios Diversos	13,747,726.67		
Arrendamientos	0.00		
Almacenaje	0.00		
Avalúos e Inspecciones	0.00		
Manejo de Cuenta	3,639,722.37		
Otros	303,627.87		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		50,195,929.27	
Comisiones por Servicios	50,195,929.27		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			-32,504,852.36
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		12,143,261.70	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	11,662,698.95		
Productos por Inversiones en Acciones	480,562.75		
Productos por Promoción de Empresas	0.00		
<b>GASTOS</b>		97,701,399.83	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	402.88		
Cuentas Incobrables y de Duda Recuperación	97,700,996.95		
Gastos por Promoción de Empresas	0.00		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-85,558,138.13
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			172,667,874.57
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			160,017,976.15
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			12,649,898.42
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		17,581,439.71	
Productos Extraordinarios	20,188,050.59		
Gastos Extraordinarios	2,606,610.88		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		468,240.84	
Productos de Ejercicios Anteriores	1,194,629.29		
Gastos de Ejercicios Anteriores	726,388.45		18,049,680.55
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			30,699,578.97
Impuesto sobre la Renta			2,338,768.64
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>28,360,810.33</b>

  
LIC. JULIO ROBERTO BAÑEZ QUEZADA  
CONTADOR GENERAL

  
LICDA. JESSY LAROSINETH PEREIRA ROSALES  
AUDITOR INTERNO

  
LIC. MARIO ANTONIO PALACIOS LÓPEZ  
VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN  
EN FUNCIONES DE PRESIDENTE

  
ING. JUAN ANTONIO MICO LLORT  
GERENTE GENERAL